
10 rozdílů mezi stavebním 
a prováděcím projektem 



Proč si nechat vytvořit prováděcí projekt? 

Důvod 1 – Podrobněji zpracovaná stavební část. 
Například rozpis řešení překladů s výpisem armatur 

Důvod 2 – Přesný počet cihel, krytiny a kladečský plán 
stropu 

Důvod 3 – Podrobný výkres krovu včetně výpisu řeziva 

Důvod 4 – Správné usazení oken a dveří 

Důvod 5 – Další problematické detaily stavby 



Proč si nechat vytvořit prováděcí projekt? 

Důvod 6 – Schodiště s výpisem ocelové výztuže 

Důvod 7 – Výpis všech stavebních výrobků a výplní 

Důvod 8 – Detailní položkový rozpočet – výkaz výměr  

Důvod 9 – Samostatný projekt pro vytápění domu 

Důvod 10 – Podrobný projekt elektroinstalací 



Překlady a armatury 



Prováděcí projekt překladů a věnce 

Výkres ocelových výztuží věnce 

Výpis překladů  

Detaily řešení průvlaků 

Výpis potřebných armovacích prvků 
(vše lze objednat na jeden závoz) 



Překlady - stavební 



Překlady - prováděcí 



Překlady - prováděcí 



Překlady - prováděcí 

Objednávku armatur 
pro celý dům lze 
provést najednou a 
ušetřit mnoho tisíc na 
dopravě. 



Počet cihel, stropu a krytiny  



Prováděcí obsahuje 

Výpis zvoleného obvodového materiálu – například cihel 

Kladečský plán stropu 

Výpis výrobků střešní krytiny 

Snadno poptáte dodavatele pro sestavení cenové 
nabídky 



Výpis cihel 



Kladecí plán pro strop 



Kladecí plán pro strop 



Kladecí plán pro strop 



Položkový výpis střešní krytiny 



Krov s výpisem řeziva 



Prováděcí projekt krovu/vazníků 

Detailní rozkreslení všech trámů a 
latí 

Kompletní výpis řeziva, podle 
kterého snadno zadáte výpočet 
nákladů 



Prováděcí projekt krovu/vazníků 



Prováděcí projekt krovu/vazníků 



Osazení oken 



Prováděcí projekt osazení oken 

Detailní výkres osazení: 

• Nadpraží 

• Parapet 

• Ostění 
 

Ideální dokument pro montážní firmy a svépomocníka, 
který ohlídá použití všech potřebných komponent (těsnící 
pásky,…) 



Prováděcí projekt osazení oken 



Prováděcí projekt osazení oken 



Prováděcí projekt osazení oken 



Další problematické detaily 



Další problematiké detaily 

Eliminace možných chyb v rámci 
provádění stavby 

Odpadají prostoje v hledání 
ideálního řešení v průběhu stavby 



Stavební projekt – řez domu 



Prováděcí projekt – detail pozednice 



Výkres výztuží schodiště 



Výkres výztuží pro schodiště 

Ve stavební dokumentaci není součástí 
projektu 

V domě s betonovým schodištěm získáte 
výkres umístění armatury 

Přesně víte jakou výztuž nakoupit a jak ji 
do schodiště instalovat 



Schodiště s výpisem ocelové výztuže 



Schodiště s výpisem ocelové výztuže 



Schodiště s výpisem ocelové výztuže 



Výpis výrobků a výplní 



Výpis všech výrobků a výplní 

V dokumentaci pro stavební povolení se výpis výrobků nedělá  

Ve výpisu najdete přehledně všechny typy výplní otvorů 

Snadno zjistíte cenovou kalkulaci výplní pro svou stavbu 

Klempířské prvky 

Zámečnické prvky 



Výpis všech výrobků a výplní 



Výpis výplní otvorů 



Výpis výplní vnitřních otvorů 



Výpis zámečnických výrobků 



Výpis klempířských výrobků 



Detailní rozpočet – výkaz výměr 



Výkaz výměr vám pomůže 

V jednání s bankou při 
žádosti o financování 

Získáte přesný přehled o 
cenách pro jednotlivé etapy 



Výkaz výměr 



Výkaz výměr 



Výkaz výměr – cenový rozpočet 



Podrobný projekt vytápění 



Prováděcí projekt vytápění domu 

Přesné délky jednotlivých smyček 
podlahového topení 

Výpis všech typů komponent celého 
otopného systému 

Snadněji poptám dodavatele, který má jasné 
zadání pro vypracování cenové nabídky 



Vytápění domu stavební projekt 



Vytápění domu stavební projekt 



Vytápění domu prováděcí projekt 



Projekt vytápění domu - prováděcí 



Projekt vytápění domu - prováděcí 



Projekt vytápění domu - prováděcí 

Místnosti obsahují přesný výpis smyček podlahového topení 



Podrobný projekt elektro 



Podrobný projekt elektro 

Ve stavební dokumentaci není součástí projektu 

Umístění a zapojení bodového a dalšího osvětlení 

Výpis zásuvek, vypínačů a světel 

Rozvody pro TV, internet a zabezpečovací zařízení 



Schéma zapojení elektro rozvaděče 



Schéma zapojení elektro rozvaděče 



Doporučení 



Postup tvorby dokumentace 

 Krok 1 – zpracovat projekt pro stavební povolení 

 Krok 2 – zahájit stavební řízení 

 Krok 3 – vybrat materiály a dodavatele 

 Krok 4 – v průběhu stavebního řízení zpracovat prováděcí 

dokumentaci 



Výhody prováděcí dokumentace 

• Podrobně zpracovaná dokumentace 

 Přesné materiálové specifikace a řešení detailů 

 Kompletní výpisy materiálů včetně podrobného 

položkového rozpočtu (výkaz výměr) 

 Z dokumentace přesně víte jak postupovat 

 Eliminace možných chyb v detailech 

 Objednávky materiálů provedete „na jeden zátah“ 


